
 

 

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Charitní středisko „Klíč“ 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

Hrabinská 458/33, 737 01 Český Těšín 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK 

POSLÁNÍ 

Posláním Charitního střediska „Klíč“ je podpora a pomoc rodinám s dětmi, které se potýkají s nepříznivou sociální 

situací a nedokáží ji vyřešit vlastními silami. Služba podporuje rodinu při stabilizaci a zlepšení její situace tak, aby se 

předcházelo negativnímu dopadu na dítě. 

NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACE 

- Výchovné a vzdělávací problémy dětí 

- Nefungující zázemí a vztahy v rodině 

- Nedostatečné kompetence rodičů pro výchovu dětí 

- Nedostatečné finanční zajištění pro pokrytí základních potřeb rodiny 

- Nezaměstnanost a z toho plynoucí potíže ovlivňující život rodiny s dětmi 

- Ztráta bydlení, riziko ztráty bydlení a nevyhovující podmínky bydlení 

- Závislost některého z členů rodiny na návykových látkách, gamblerství 

- Domácí násilí v rodině 

- Neznalost využití veřejné sítě – veřejné instituce, školy, lékaři, volnočasové aktivity 

CÍLE 

- Rodina má zajištěný přiměřený měsíční příjem 

- Rodina má zajištěné bydlení 

- Rodič/e mají dovednosti potřebné k zajištění výchovy dětí a péče o ně 

- Rodič/e mají dovednosti potřebné pro zajištění vzdělávání dětí 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Služba je určena pro rodiny čelící nepříznivým sociálním situacím, které ohrožují dítě/děti. Cílovou skupinou jsou rodiny 

s nezletilým dítětem/dětmi, samoživitel/ka s nezletilým dítětem/dětmi, rodiny v očekávání dítěte, které nedokáží tuto 

situaci řešit vlastními silami. Služba působí v Českém Těšíně a všech jeho městských částech (Mosty, Koňakov, Horní a 

Dolní Žukov, Mistřovice, Stanislavice). 

ZÁSADY  

- Zájem dítěte – práce s rodinou na zajištění potřeb dětí, aby nebyly ohroženy nepříznivou sociální situací 

- Důvěra a bezpečí – neodsuzující, bez předsudků, bezpečné prostředí, mlčenlivost 

- Svobodné rozhodování klienta – respekt svobodné vůle klientů při řešení jeho nepříznivé sociální 

situace 


